Universitätsbibliothek Wuppertal

Opera Ciceronis Epistolica

Cicero, Marcus Tullius

Lvtetiae Parisiorum, ad Eidus Ianuar. Anno. MDXXII. Calculo Roma

Ciceronis Vita ex Plutarcho

Nutzungsrichtlinien Das dem PDF-Dokument zugrunde liegende Digitalisat kann unter Beachtung des Lizenz-/Rechtehinweises genutzt werden. Informationen zum Lizenz-/Rechtehinweis finden Sie in der Titelaufnahme unter dem untenstehenden URN.

Bei Nutzung des Digitalisats bitten wir um eine vollständige Quellenangabe, inklusive Nennung der Universitätsbibliothek Wuppertal als Quelle sowie einer Angabe des URN.

[urn:nbn:de:hbz:468-1-687](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:468-1-687)

Ciceronis Vita.

AD MAXIMUM AC SACROSANCTUM ANTISTITEM ACHILLEM CRASSUM
Bononiensem Veiorum Episcopum meritisimum, Achillis Philerotis
Bochii Bononiensis Epistola.

NIVNXERANT Mihi quidam ex amicorum decuria scipui, tuarumque
sublimitatis demerendae pensata voluntas, puincia sane laboriosam,
ut Ciceronis scilicet vitam, quae Plutarchum auctorem recognoscit, poste-
ris commendaré, chalcisq; typis excudendam curare, cum ea quae pre-
manibus habet auctorem habeat Arretinum, non interpreté: illud potissimum
efflagitantes, emendata quae primam in manus hominum me adiuuante
veniret. Feci quod potui: Et si deficiat vires, audacia certe Laus erit, in
magnis & voluisse sat est. Amicis nedum postulatis, sed expostulan-
tibus more gerere conatus sum, quae quod sudor non mediocris, & labos oc-
currerit, dum tineas, & blattas oppugnare subinde contenderé, & ab
earum detribus libellum ipsum extorqueré. Eas at tamen deo optimo
maximo annuente eiecimus, prostrauimus, vicimus. Ex quibus tandem profugatis, ac deuictis,
ingentis has praedas, opima haec spolia, non sine exultati studiosorum omnium plausu, consonorum
suffragio tibi, non secus ac Ioui Fetetrio consecrare decreueram. Verum detinuerat me (fateor)
apicis tui maiestatiua sublimitas. quippe cum maximis non nisi rebus maximos viros prouocandos
esse mecum ipse repeteré. Quis igitur tui me deterrisset magnitudo, multa tamen illa,
tibi quae ingenta inuitauit humanitas, qua ego potissimum fretus isthanc Ciceronis vitam, mo-
do e blattarum morsibus extractam, & a puluere situ redemptam dignationi tuae dicaui. Hoc mo-
res tui, quibus Lelium, Catonemque temperie dexterrima refers, exposcit: hoc eruditio singularis:
hoc in eruditos pensum studium: hoc ingenii versatilis acumen, ac non cedens Scipioni dex-
teritas, comitasque, & in omnibus, vel maximis obeundis peruigil, atque indefessa sollertia: hoc
Crassae Bochiaeque familiae tenacia immortaliaque iura sanguinis, quae deleri non possunt, efflagi-
tant: hoc Iulii genitoris mei in te cultus, necnon amor ardentissimus affinitatis glutino copu-
latus, qui quotidie magis in te colendo scintillat, & ardet: nec in te solum, sed omnium virtutum
nobilitatumque fulgentissimo fratre tuo Agamemone, unquam sine honoris praefatione nominando,
equestri senatoriaque dignitate corusco, quas ipse non minus ornat quam ab iis ornet. Munusculum
quidem hoc paruum est, & tanto (fateri enim liceat) ilamine perindignum: mox aggredi maiora fert
animus. Itaque dum spiritus hos reget artus, dum vitae huius fruemur comatu, spondeo, pro-
mitto, polliceor, te mea lingua resonabit, tibi mei dedicabunt labores, tibi sudabit ingenium,
nulla erit pagina quae Achille Crassum non sonet. Accipe igitur eminentissime antistes quicquid ad te
munusculi Achilles tuus mittit: & si paruulum fortasse videbit, ac dignatione tua indignum,
memeto lacte illos molaque salsa litare quae non habent thura: nec ulli vitio fuisse deos colere quo
quo modo possit. Vt cuique erit, inuabit tamen memoriae principis eloquentiae pro virili parte &
me ipsum consuluisse, literariaque facultate enixe iuuare voluisse, cum sim Diogenem imitatus, qui
cum ceteri satagerent, dolium suum volutabat, ne in communi negotio desidem agere videretur.
M. Tullii facundiam, Plutarchi Cheronensis omnifariam eruditionem laudare superfedam ad
materiam quippe dignitatem, & auctorum meritum parum est omne quod dicitur. VALE
Eruditorum Achilles, & Achillem tibi addictum excipe.